
 
 
 

Piazzale Tecchio 80 – 80125 Napoli (NA)  
direttore.dii@unina.it  
+39 081 7682645  
 

DECRETO N. 2024/135 
IL DIRETTORE 

 

VISTO l’articolo 14 del vigente Statuto di Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

RAVVISATA la necessità di individuare un notaio per il conferimento dell’incarico relativo alla stipula di 
una procura per il compimento di tutti gli atti concernenti il progetto “Radiation 
Measurement Sensor with Enhanced Sensibility for Space exploration – RAMSESS” da 
attribuire al prof. Michele Grassi; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 476 del 16.02.2023, con il quale è stato costituito l’Elenco dei notai a 
cui affidare specifici incarichi - mediante apposito provvedimento - per singolo atto o 
gruppo di atti omogenei e/o funzionalmente collegati, in ossequio al principio di rotazione; 

VISTA la richiesta inviata all’Ufficio Economato con nota prot. n. 42122 del 09.04.2024; 

VISTA la nota prot. n. 45937 del 17.04.2024 con la quale l’Ufficio Economato ha comunicato che a 
seguito di consultazione dei nominativi indicati nel citato elenco, il notaio Dott.sa Angela 
Caputo ha presentato l’unico preventivo pervenuto, dell’importo complessivo di € 101,40 
così distinto: € 70,00 per diritti e competenze + € 16,00 per Anticipazioni + IVA (22%) pari a 
€ 15,40; 

PRESO ATTO che nel preventivo del 11.04.2024, il citato notaio ha precisato che il corrispettivo richiesto 
non supera i parametri stabiliti dall’art. 32 D.M. n. 140 del 20.07.2012 e s.m.i e dalle 
relative tabelle attualmente vigenti; 

VISTO il comma 3 dell'articolo 2 del Regolamento di Ateneo per la disciplina dei compiti e delle 
modalità di funzionamento degli organi dipartimentali e dell'elezione del Direttore di 
Dipartimento con DR/2016/507 del 22/02/2016; 

RICONOSCIUTI i motivi di necessità e di urgenza, 

DECRETA 

Art. 1 – Conferisce al notaio Dott.sa Angela Caputo l’incarico relativo alla stipula di una procura per il 
compimento di tutti gli atti concernenti il progetto “Radiation Measurement Sensor with Enhanced 
Sensibility for Space exploration – RAMSESS” da attribuire al prof. Michele Grassi. 

Art. 2 – Al notaio, Dott.sa Angela Caputo, sarà corrisposto, previa attestazione della regolare esecuzione 
della prestazione da parte del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Industriale, quale compenso 
dell’attività svolta, l’importo di seguito indicato: 

Onorario (imponibile IVA) € 70,00  
IVA al 22% € 15,40 
Spese non soggette ad IVA  € 16,00  
Totale complessivo € 101,40 

Art. 3 – Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 

Napoli, 17/04/2024 Il Direttore 
 Prof. Ing. Nicola Bianco 

  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I I

N
G

E
G

N
E

R
IA

 IN
D

U
S

T
R

IA
LE

P
G

/2
02

4/
00

46
15

1 
de

l 1
7/

04
/2

02
4

F
irm

at
ar

i: 
N

IC
O

LA
 B

IA
N

C
O


		2024-04-17T08:37:29+0000
	NICOLA BIANCO




